
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 004/2018 

Considerando o Edital nº004/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 

como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à apresentação da documentação 

comprobatória conforme Item 5.7, 8.1, 11.4, 11.10, 11.14, 11.15 do Edital n° 004/2018, no Ed. Fabio Ruschi, 1º andar 

– no Auditório no dia 25 de julho de 2018, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – Centro Vitória 

ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 

contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.15 do Edital, caso os candidatos não comprove estará 

automaticamente excluído. 

Classificação Candidatos Inscrição Horário 

24 João De Andrade Dutra 1042542 9h 

31 Isaias De Jesus Chagas 1034748 9h 

33 André Ricardo Andreati 1037998 9h 

34 Marivaldo Nascimento Queiroz 1042906 9h 

35 Nelson Miguel Dos Santos 1036325 9h 

37 Raphael Gasparello Nascimento 1033727 9h 

38 Aucimar Correa Cardozo 1045020 9h 

44 Fernando Martins Ribeiro 1042844 9h 

46 Janderson Wagner Luz 1041544 9h 

52 Rafael Pereira Dos Santos 1034633 9h 

54 Isaias Augusto Rocha 1039746 9h 

57 Renato Schulz 1037548 9h 

63 Samuel Moura Dos Santos 1035828 9h 

64 Altair De Almeida Balthazar 1041632 9h 

66 Edmo Menezes Santos 1034211 9h 

67 Jorge Pimentel Ribeiro 1035053 9h 



68 Marco Antônio Siqueira Rangel Da Silva 1039624 9h 

69 Alessandre Oliveira Cordeiro 1041238 9h 

70 Fabiano Thatiano Martins Propato 1041353 9h 

71 Renato Souza Sales 1040575 9h 

72 Paulo Robsom De Lima Siqueira 1041348 9h 

73 Flaviano Da Silva Lima 1038966 9h 

75 Elizeu Gomes Barboza 1041409 9h 

76 Peterson Oliveira De Freitas 1035780 9h 

77 Alex Sandro Pereira 1037175 9h 

78 Rogerio Correa De Faria 1046354 9h 

79 Gesio Guindanha Da Silva 1046500 9h 

80 André Luiz Rodrigues Alcântara 1041611 9h 

82 Fabio De Brito Mascarenhas 1037007 9h 

84 Leonardo Santiago Gomes 1037125 9h 

85 Paulo De Tarso Lima Filho 1042638 9h 

97 Paulo Roberto Barcelos 1041922 9h 

103 Luiz Eustackio Ribeiro De Lima 1035736 9h 

104 Adauto Novaes Costa 1041590 9h 

105 Zonia Almeida 1035280 9h 

106 Álvaro Augusto Barbosa Nunes 1034867 9h 

107 Alexandre Zuccolotto Chagas 1038508 9h 

108 Carlos Albert Domingos 1035854 9h 

109 Agnaldo Ferreira Lima 1035615 9h 

112 Marcos Vieira Gomes 1046100 9h 

114 Adilson Honório Da Costa 1041792 9h 



116 Paulo Caetano Moreira 1045823 9h 

117 Adalgiso Cirilo Da Rosa 1044686 9h 

121 Claudio Almeida Alves 1036515 9h 

122 Luciano Alves Moreira 1043619 9h 

123 Renato Rosa Dos Santos 1035931 9h 

125 Pedro Graciliano 1043238 9h 

127 Ricardo Silva 1043665 9h 

128 Romulo Dutra Bottecchia 1045699 9h 

129 Marcos De Vargas Cassol 1038680 9h 

130 Arildo Benicio Dos Santos 1044790 9h 

134 Elionaldo De Oliveira Cruz 1033518 9h 

135 Anderson Dos Santos Juvenato 1041809 9h 

136 Rodrigo Da Conceição Lourenço 1037784 9h 

137 Robson Eduardo Rodrigues Da Silva 1037843 9h 

138 Josafá Pereira Santos 1042367 9h 

139 Edilson Cardoso Picoli 1043819 9h 

141 Tiago Almeida Silva 1036123 9h 

142 Alexsandro Kieper Dos Santos 1038707 9h 

143 Jose Nascimento Junior 1037233 9h 

144 John Kennedy Da Silva Serafim 1034323 9h 

145 Gilmar Silva Santos 1046580 9h 

146 Arthur Rocha Schwab 1045691 9h 

147 Luiz Eduardo De Souza 1043773 9h 

148 Luís Carlos Lombardi Junior 1038403 9h 

150 Wilson Ribeiro Da Silva Junior 1035927 9h 



153 Cyro José Siqueira Nascimento 1044510 9h 

154 Wesley Santos Gonçalves 1033835 9h 

156 Paulo Henrique Sirtoli 1043105 9h 

157 Gabriel Viegas Terra 1041439 9h 

171 Jefferson De Oliveira 1036538 9h 

173 Vinicius Nunes Santanna 1042904 9h 

176 Jose Ricardo Lino 1041666 9h 

177 Moacyr Guilherme Gomes De Souza 1038687 9h 

178 Jose Camilo Leles 1044751 9h 

179 Amauri Oliveira 1042241 9h 

180 Luciano Alves Salatiel 1039991 9h 

182 André Monteiro Batista 1042796 9h 

184 Marcos Antonio Capatto Nascimento 1046271 9h 

185 Marcio Santos 1038824 9h 

186 Luís Marcelo Medeiros Dos Santos 1045749 9h 

189 Denivaldo Vieira Do Rosário 1041528 9h 

190 Walber Vasconcelos Barbosa 1037240 9h 

191 Rondinele Almeida Dos Santos 1037908 9h 

192 Ricardo Trabach Dunga 1038194 9h 

194 Fagner Galvão Soares 1036075 9h 

195 Rossean Aparecido Viana 1038023 9h 

196 Fabiano De Souza Vieira 1038062 9h 

197 Reinaldo Dos Santos Costa 1036648 9h 

198 Edvan Santana Bernal 1041789 9h 

200 Wagner Ornelas Da Silva 1037585 9h 



 

 

 

Vitória/ES, 19 de julho de 2018.                    

 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


